
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ PIETRO LEO” 

via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS– CA- 
Tel. 0709759079 

C.F. 82002260923 - Cod. Min. CAIC81300P 

caic81300p@istruzione.it-      caic81300p@pec.istruzione 
E47D18000840007 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura materiale per codice identificativo 

progetto PON 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-16 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-9911 del 20/04/2018 volto a finanziare gli 

interventi previsti dagli Obiettivi di Servizio e dal relativo Piano di Azione del Ministero 

dell’istruzione, dell’Università e della ricerca, utilizzando la struttura di sotto azioni e i moduli 

riconducibili all’azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del PON “Per la 

Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

• VISTA la Nota Autorizzativa Prot. n. MIUR AOODGEFID/30560 del 27/11/2018 avente ad  

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 

2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe 

N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi(FESR)” Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la 

realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. Autorizzazione 

progetto 10.8.1.A6; 

• VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/ 32508 del 17.12.2018 con la quale 

veniva comunicata l’autorizzazione del Progetto “Digitalizzazione evoluta – la scuola digitale è il 

nostro futuro” presentato da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

• VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

• VISTO il DPR 8/3/1999, N. 275 (Regolamento autonomia Istituzioni Scolastiche); 

• VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D.Lgs. 

50/2016; 

• VISTI gli articoli 80 (Motivi di esclusione) e 83 (Criteri di selezione e soccorso istruttorio) del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

• RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alle disponibilità finanziarie del progetto la 

procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2, lettera a) e art. 32 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. mediante Ordine (OdA) diretto di Acquisto su 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) riguardante la fornitura di: 

KIT DI 2 TARGHE PUBBLICITARIE 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ PIETRO LEO” 

via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS– CA- 
Tel. 0709759079 

C.F. 82002260923 - Cod. Min. CAIC81300P 

caic81300p@istruzione.it-      caic81300p@pec.istruzione 
E47D18000840007 

 

 

 

 DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti su MEPA è emerso che la ditta RDM 

SOLUZIONI di Renato De Mura ha nel proprio catalogo il prodotto da richiedere con la presente 

determina, si ritiene, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto in 

favore della Ditta RDM SOLUZIONI di Renato De Mura 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
Art. 1 – Oggetto 

 

1. Di avviare le procedure di acquisizione in economia tramite affidamento diretto – ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.lgs 50/2016 e successive modifiche e del D.I. 129/2018, 
mediante ordine di acquisto diretto; 

 
Art. 2 – Importo 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art.1.1 è di euro 200,08 
(duecento,08) IVA inclusa. 
La spesa verrà imputata al progetto P01-02 – Programma Operativo Nazionale PON 2014/2020 
Progetto:10.8.1.A6-FSC-SA-2018-16 del programma annuale E.F. 2019 

 

Art. 3 – Codici CUP e CIG 
Alla presente procedura di acquisizione sono stati assegnati i seguenti 
codici: Codice Unico di Progetto (CUP): E47D15000010007 

CIG Z8D2D743FF 
 
 

 
Art. 4 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico 

 

 
La presente determina viene pubblicata sul sito web comprensivoarbus.edu.it nella sezione 
PON 2014/2020. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Sebastian Ruggiero 

 
[firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse] 


		2020-06-26T12:36:59+0200
	RUGGIERO SEBASTIAN




